ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Аршанского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«24» апреля 2020г.                                     №11-ПГ
п. Аршан
О месячнике по санитарной очистке и благоустройству территории Аршанского сельского поселения

В целях предупреждения инфекционных заболеваний и создания благоприятной окружающей среды для проживания населения, во исполнение Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь ст.6 Устава Аршанского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Аршанского сельского поселения с 1 мая 2020 года по 31 мая 2020 года.

2. Рекомендовать юридическим и физическим лицам, предпринимателям:

- Организовать на своих территориях работы по складированию стойматериалов, дров, иного имущества и оборудования с соблюдением санитарных и противопожарных норм;

- произвести уборку своих участков и прилегающих к ним территорий;

- руководителям предприятий и учреждений, владельцам усадьб организовать и провести работы по приведению в порядок ограждений своих усадьб, уборку прошлогодней травы.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Данное постановление опубликовать в газете «Аршанский вестник» и на официальном сайте Аршанского сельского поселения.
Глава Аршанского
сельского поселения                                        Л.В.Полетаев